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Záverečný účet obce 

a rozpočtové hospodárenie za rok 2019 
 

1. Rozpočet obce na rok 2019  

 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2019. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. Celkový rozpočet 

vrátane rozpočtovej organizácie – Základná škola vo Veľkom Bieli bol zostavený ako 

prebytkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 29.10.2019 uznesením č. 128/2018. 

Rozpočet bol zmenený päťkrát: 

- prvá zmena schválená dňa 28.01.2019 uznesením č. 4/2019 

- druhá zmena schválená dňa 24.04.2019 uznesením č. 50/2019 

- tretia zmena  schválená dňa 24.06.2019 uznesením č. 67/2019 

- štvrtá zmena schválená dňa 26.08.2019 uznesením č. 91/2019 

- piata zmena  schválená dňa 25.11.2019 uznesením č. 106/2019 

 

Rozpočet obce k 31.12.2019  

 

  Schválený rozpočet 

Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 

Príjmy celkom  1 650 756,48        2 363 735,90     

z toho:     

Bežné príjmy  1 642 516,48        1 956 509,83     

Kapitálové príjmy                     -              156 475,38     

Finančné príjmy                     -              239 003,69     

Príjmy RO s právnou subjektivitou 
        8 240,00             11 747,00     

Výdavky celkom  1 642 516,48        2 354 638,33     

z toho:     

Bežné výdavky  1 092 234,48        1 338 055,31     

Kapitálové výdavky       13 682,00           506 859,02     

Finančné výdavky       93 600,00                         -       

Výdavky RO s právnou subjektivitou 
    443 000,00           509 724,00     

Rozpočet  obce         8 240,00               9 097,57     
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019  

 
Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

2 363 735,90 2 418 968,12  102 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 363 735,90 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

2 418 968,12 €, čo predstavuje 102 % plnenie.  

 

2.1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

1 956 509,83 1 990 532,55 102 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 956 509,83 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

1 990 532,55 €, čo predstavuje 102 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

1 144 734,99 1 149 793,69 100 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 934 278,37 € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2019 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 939 482,37 €, čo predstavuje 

plnenie na 101 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 210 456,6 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 210 311,30 €, čo je  

100 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 53 465,36 €, dane zo stavieb boli v sume 

58 243,64 € a dane z bytov boli v sume 996,76 €. K 31.12.2019 obec eviduje pohľadávky na dani 

z nehnuteľností v sume 13 728,30 €. 

 

Daň za psa: rozpočtované 5 290,00 €, skutočný príjem 5 062,00 €. 

Daň za užívanie verejného priestranstva: rozpočtované 1 000,- €, skutočný príjem 847,00 € 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad: rozpočtované 81 000,00 €, 

skutočný príjem 81 900,26 €. 

Poplatok za rozvoj: rozpočtované 9 586,30 €, skutočný príjem 9 796,30 €. 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

313 016,81 307 262,91 109 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 59 816,48 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 65 876,87 €, čo je 110 

% plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 10 569,13 € a 

príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 55 307,74 €. 
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Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 216 267,50 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 241 386,04 €, čo je 

111 % plnenie.  

Správne poplatky predstavovali príjem za vypúšťanie odpadových vôd vo výške 97 521,86 €, 

poplatky MŠ vo výške 11 380,00 €, cintorínske poplatky vo výške 407,00 €, inzerciu v Bielčan 

vo výške 46,00 €, poplatky za znečistenie ovzdušia vo výške 30,00 €, zväzovanie zmlúv vo 

výške 390,00 €, správne poplatky vo výške 10 823,73 €, poplatky z predaja nádob na odpad vo 

výške 3 102,00 €, poplatky za prenájom zariadenia MKS vo výške 1 901,67 €, poplatky za réžiu 

v školskej jedálni a stravné vo výške 110 580,90 € a ostatné poplatky vo výške 5 202,88 €. 

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

16 540,83 17 054,92 103 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 16 540,83 €, bol skutočný príjem vo výške      

17 054,92 €, čo predstavuje 103 %  plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z výťažkov z lotérií vo výške 418,91 €, 

príjmy z vratiek a dobropisov vo výške 14 490,59 €, náhrady za výrub drevín vo výške 159,24 € 

a z úrokov z vkladov vo výške 1 986,18 €.  

 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 519 150,03 € bol skutočný príjem vo výške 516 421,03 €, 

čo predstavuje 99 % plnenie. 

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

Poskytovateľ dotácie  Suma v EUR  Účel 

Ministerstvo vnútra SR 

                              3 369,52     

voľby do EÚ parlamentu a voľby 

prezidenta SR 

Okresný úrad Bratislava                                    14,95     vojnové hroby 

Okresný úrad Bratislava                               4 993,00     materská škola 5 ročné deti 

Okresný úrad Bratislava                           440 087,51     školstvo - normatív 

Okresný úrad Bratislava                               5 568,00     vzdelávacie poukazy 

Ministerstvo vnútra SR                               3 679,19     matrika 

Ministerstvo vnútra SR                                  847,11     register obyvateľov 

Ministerstvo dopravy SR                                  110,89     pozemné komunikácie 

Okresný úrad Bratislava                                  398,36     starostlivosť o životné prost. 

ÚPSVaR                                  121,70     rodinné prídavky 

Ministerstvo vnútra SR                                  230,80     register adries 

ÚPSVaR                             30 030,00     strava žiakov ZŠ a MŠ 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR                               3 000,00     materiálové vybavenie DHZ Veľký Biel 

Ministerstvo financií SR                             10 000,00     dotácia na opravu okapov v ZŠ 

Občania obce                               5 770,00     dar na podujatia a príspevky 

Bratislavský samosprávny kraj                               8 200,00     Odvodnenie Poštovej ulice 

                            516 421,03       
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2.2. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

156 475,38 177 685,37 114 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 156 475,38 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume       

177 685,37 €, čo predstavuje 114 % plnenie.  

 

Príjmy z predaja pozemkov 

Príjmy z predaja pozemkov za rok 2019 predstavovali výšku 1 320,00 €.  

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 152 365,38 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 176 365,37 €, čo 

predstavuje 115 % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo vnútra SR                               7 000,00     
Prevencia kriminality - 

kamerový systém 

Ministerstvo vnútra SR                             24 000,00     Bezpečné prechody 

Environmentálny fond                           145 365,37     Kanalizácia - Kostolná ulica 

Spolu                           176 365,37       

 

2.3. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

239 003,69 239 003,69 100 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 239 003,69 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

239 003,69  €, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

2.4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

11 747,00 11 746,51 100 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 11 747,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

11 746,51 €, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola                                   11 746,51 € 

Finančné prostriedky  pozostávali z prenájmu bytu pre školníka, príjmy z dobropisov 

a z poplatkov od  rodičov za Školský klub detí. Boli súčasťou celkového rozpočtu. 

 

Kapitálové príjmy  
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Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

0                   0                0 

V roku 2019 neboli rozpočtované a prijaté kapitálové príjmy. 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019  

 

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

2 354 638,33 2 370 240,24 101 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 2 354 638,33 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 

v sume 2 370 240,24 €, čo predstavuje 101 % čerpanie.  

 

3.1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

1 338 055,31 1 355 909,26 101 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 338 055,31 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 

v sume 1 355 909,26 €, čo predstavuje  101 % čerpanie.  

 

Programová štruktúra čerpania bežných výdavkov 

Programová štruktúra Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Plánovanie, manažment a kontrola 51 415,16     46 330,13     90% 

Propagácia a marketing 7 214,96     6 794,58     94% 

Interné služby 86 966,61     86 684,08     100% 

Služby občanom 12 124,68     12 124,68     100% 

Bezpečnosť 32 616,36     31 831,50     98% 

Odpadové hospodárstvo 169 908,50     180 825,33     106% 

Komunikácie 23 478,03     22 908,07     98% 

Vzdelávanie 423 475,35     407 489,12     96% 

Šport 37 590,82     39 934,43     106% 

Kultúra 79 190,90     82 985,09     105% 

Prostredie pre život 107 994,88     114 624,25     106% 

Sociálne služby 72 574,29     72 509,24     100% 

Administratíva 227 633,77     245 213,95     108% 

Zdravotné  stredisko 5 871,00     5 654,81     96% 

Spolu 1 338 055,31     1 355 909,26     101% 

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

- Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 378 319,92 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 389 079,46 €, čo je 

102 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov obecného úradu, materskej školy, 

školskej jedálne, pracovníčok MKS a Požiarneho klubu, pracovníkov ČOV a pracovníkov 

starajúcich sa o verejnú zeleň. 
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- Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných 138 287,36 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 140 612,36 €, čo je 

101 % čerpanie. Tu sú zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa. 

- Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 792 609,81 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 797 540,19 €, čo je 

100 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk obecného úradu, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné 

tovary a služby. 

- Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 28 838,22 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 28 677,25 €, čo 

predstavuje 100 % čerpanie. 

 

3.2. Kapitálové výdavky: 

  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

506 859,02 504 604,95 99 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 506 859,02€ bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 

v sume 504 604,95 €, čo predstavuje  99 % čerpanie.  

 

Programová štruktúra čerpania kapitálových výdavkov 

Programová štruktúra Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Odpadové hospodárstvo 356 293,60     346 097,61     97% 

Komunikácie 2 107,20     5 598,00     266% 

Vzdelávanie 132 088,36     136 539,48     103% 

Prostredie pre život 16 369,86     16 369,86     100% 

Spolu 506 859,02     504 604,95     100% 

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

- výstavba kanalizácie na Kostolnej ulici vo výške 181 243,92 € 

- výstavba kanalizácie na Poľovníckej ulici vo výške 129 753,69 € 

- projektová dokumentácia ČOV vo výške 35 100,00 € 

- Základná škola -  výstavba nového pavilónu v celkovej výške 132 967,48 € 

- zariadenie do školskej jedálne vo výške 3 572,00 € 

- prístrešok na cintoríne vo Veľkom Bieli vo výške 16 369,86 € 

 

3.3. Výdavkové finančné operácie: 

  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

0 0 0 

 

Výdavkové finančné operácie neboli zrealizované žiadne. 

 

 

 

 

 



 9 

 

3.4. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

509 724,00 509 726,03 100 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 509 724,00€ bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 v sume 

509 726,03€, čo predstavuje  100 % čerpanie.  

Finančné prostriedky boli v roku 2019 použité na financovanie Základnej školy v Veľkom Bieli 

v celkovej výške 444 849,- € a to na mzdy, odvody a na prevádzku. Na mzdy boli použité 

prostriedky vo výške 263 654,- €, na odvody do zdravotných poisťovní a sociálne poisťovne vo 

výške 95 790,- €, na príspevok na učebnice prvouky vo výške 96,- € a na učebnice cudzieho 

jazyka vo výške 946,- €, príspevok na lyžiarky výcvik vo výške 3 150,- €, príspevok na školu 

v prírode vo výške 2 000,- € a na prevádzkové náklady vo výške 79 213,- €. 

Finančné prostriedky použité na prevádzkové náklady  predstavovali náklady na zabezpečenie 

chodu Základnej školy. V prevádzkových nákladoch sú zahrnuté energie, nákup materiálu, 

čistiacich prostriedkov, kancelárskeho materiálu, časopisy a tlačivá, údržba, opravy budov, 

revízie prístrojov, strojov a spotrebičov, náklady na stravovanie pracovníkov, cestovné náhrady a 

ostatné služby. 

Na činnosť školského klubu detí boli použité finančné prostriedky vo výške 64 877,03 € a to 

hlavne na mzdy a odvody vychovávateľov, pracovný materiál a výdavky na prevádzku.  

 

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola                                        509 726,03€ 

 

Kapitálové výdavky 

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

0 0 0 

 

V roku 2019 neboli rozpočtované a použité kapitálové výdavky. 
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4. Prebytok rozpočtového hospodárenia za rok 2019 

 

Hospodárenie obce 

Skutočnosť k 31.12.2019 v 

EUR 

Bežné  príjmy spolu 2 002 279,06 

z toho : bežné príjmy obce  1 990 532,55 

             bežné príjmy RO 11 746,51 

Bežné výdavky spolu 1 865 635,29 

z toho : bežné výdavky  obce  1 355 909,26 

             bežné výdavky  RO 509 726,03 

Bežný rozpočet 136 643,77 

Kapitálové  príjmy spolu 177 685,37 

z toho : kapitálové  príjmy obce  177 685,37 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 504 604,95 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  504 604,95 

             kapitálové  výdavky  RO 0 

Kapitálový rozpočet  -326 919,58 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -190 275,81 

Vylúčenie z prebytku  40 796,30 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -231 072,11 

Príjmy z finančných operácií 239 003,69 

Výdavky z finančných operácií 0,00 

Rozdiel finančných operácií 239 003,69 

Príjmy spolu   2 418 968,12 

Výdavky spolu 2 370 240,24 

Hospodárenie obce  48 727,88 

Vylúčenie z prebytku 40 796,30 

Upravené hospodárenie obce 7 931,58 

 

 

Schodok vo výške 190 275,81 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 

583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v z. n. p. bol v rozpočtovom roku 2019 upravený finančnými operáciami 239 003,69 €. 

Prebytok obce k 31.12.2019 je 48 727,88 €. 

 

     V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b) citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  
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a) nevyčerpané prostriedky z účelovo určených darov podľa ustanovenia § 5 ods. 3 zákona 

č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 31 000,00 €, 

b) nevyčerpané prostriedky z miestneho poplatku za rozvoj podľa zákona č. 447/2015 Z. 

z. o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume                    

9 796,30 €, 

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č. 

523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov.  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2019 

vo výške 7 931,58 €.  

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 

 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019                           305 065,72     

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 
                          151 130,20     

                  rozpočtový rok 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 
  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení 

                - z finančných operácií   

Úbytky   - použitie rezervného fondu :         

uznesenie č. 67/20019 zo dňa 24.06.2019 239 003,69     

               - krytie schodku rozpočtu   

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2019 217 192,23     

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019                               7 846,33     

Prírastky - povinný prídel - 1,50 %                                                 4 925,82     

               - ostatné prírastky   

Úbytky   -  stravovanie                                                  1 675,08     

               - regeneráciu PS, dopravu                                            3 070,00     

               - dopravné                            

               - ostatné úbytky                                                 

KZ k 31.12.2019                               8 027,07     
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019  

 
A K T Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2019 v EUR KZ  k  31.12.2019 

v EUR 

Majetok spolu 4 258 940,43     5 213 747,49     

Neobežný majetok spolu 3 414 603,45     4 598 251,26     

z toho :     

Dlhodobý nehmotný majetok     

Dlhodobý hmotný majetok 3 414 603,45     4 598 251,26     

Dlhodobý finančný majetok     

Obežný majetok spolu 795 680,86     560 536,45     

z toho :     

Zásoby 5 152,54     4 346,51     

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 45,08     -       

Dlhodobé pohľadávky 663,88     663,88     

Krátkodobé pohľadávky  32 152,37     51 569,17     

Finančné účty  757 666,99     503 956,89     

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.     

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.     

Časové rozlíšenie  48 656,12     54 959,78     

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2019 v EUR KZ  k  31.12.2019 

v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 4 258 940,43     5 213 747,49     

Vlastné imanie  3 111 526,11     3 018 399,15     

z toho :     

Oceňovacie rozdiely      

Fondy     

Výsledok hospodárenia  3 111 526,11     3 018 399,15     

Záväzky 200 940,02     1 207 216,46     

z toho :     

Rezervy  1 300,00     1 200,00     

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 10 000,00     36 946,34     

Dlhodobé záväzky 7 846,33     791 078,59     

Krátkodobé záväzky 181 793,69     377 991,53     

Bankové úvery a výpomoci     

Časové rozlíšenie 946 474,30     988 131,88     
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019 

 

Stav záväzkov k 31.12.2019    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2019 v 

EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po 

lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 994 577,22 994 577,22  

- zamestnancom 24 203,89 24 203,89  

- poisťovniam  14 680,15 14 680,15  

- daňovému úradu 3 834,75 3 834,75  

- štátnemu rozpočtu 36 946,34 36 946,34  

- bankám    

- zo sociálneho fondu 8 027,07 8 027,07  

- ostatné záväzky 123 747,04 123 747,04  

Záväzky spolu k 31.12.2019 1 206 016,40 1 206 016,40  

 

Stav úverov k 31.12.2019 

 

Obec nevykazuje úvery k 31.12.2019. 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  

 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.  

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým 

osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z. 

 

Obec v roku 2019 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2005 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : - bežné 

výdavky 

Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov 

Nezábudka  170,00 170,00 

OZ Stolnotenisový oddiel 1 500,00 1 500,00 

ZO SZTP 350,00 350,00 

Spolok vinárov 300,00 300,00 

Slovenský rybársky zväz 282,65 282,65 

Spolu 2 602,65 € 2 602,65 € 

 

 

10.  Podnikateľská činnosť   

 
Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 
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11.  Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ Veľký Biel 53 000,00 53 000,00  

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

Poskytovateľ 

Účelové určenie 

grantov a transferov 

Suma 

prijatých 

prostriedkov 

v EUR  

Suma 

použitých 

prostriedkov 

v EUR  Rozdiel Vysporiadanie 

Okresný úrad 

Bratislava, 

odbor školstva 

Školstvo bežné 

výdavky     445 449,00          445 449,00     0,00   

Okresný úrad 

Bratislava, 

odbor školstva 

Dotácia na 

predškolskú výchovu 4 993,00     4 993,00 0,00   

Ministerstvo 

vnútra SR 

Matrika – bežné 

výdavky    3 679,19     3 679,19 0,00   

Ministerstvo 

dopravy SR 

Prenesený výkon 

štátnej správy - 

miestne komunikácie 

                 

110,89     110,89 0,00   

Ministerstvo 

vnútra SR 

Prenesený výkon 

štátnej správy - 

REGOP 

                 

847,11     847,11 0,00   

Ministerstvo 

vnútra SR 

Prenesený výkon 

štátnej správy - 

register adries 

                 

230,80     230,8 0,00   

Okresný úrad 

Bratislava, 

odbor ŽP 

Prenesený výkon 

štátnej správy – ŽP 

                 

398,36     398,36 0,00   

Okresný úrad 

Senec Voľby   3 369,52     2905,69 -463,83 vrátené ŠR 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Dotácia- prevencia 

kriminality    7 000,00     0 -7 000,00 presun do roku 2020 
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Ministerstvo 

vnútra SR 

Dotácia - bezpečné 

prechody       24 000,00     0 -24 000,00 presun do roku 2020 

Úrad práce, 

sociálnych vecí 

a rodiny dotácia na stravu detí      30 030,00     24108 -5 922,00 vrátené ŠR 

Okresný úrad 

Bratislava vojnové hroby 

                   

14,95     14,95 0,00   

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2019 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 

Obec nemala príjmy z rozpočtu iných obcí. 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

Obec nemala príjmy z rozpočtu iných obcí. 

 

 

12.  Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         

 

Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 

13.  Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu za 

rok 2019. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2019. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 7 931,58 €. 


